CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074911
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FEOITR BE FREI 23.06.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGK VENTA: 10009486
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES PE ENSAYD: TEMPAMB 21 7C
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704321
ID: 261
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 450,624 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 639,165 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,418 NTE INEN 2167
15.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,656 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,353 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del L&!ﬁﬁ]xl

ff &produccwnes parciales del mismo.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuzdor

CERTIFICADO NRO: L1000075484
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
R — R PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRQ-ENTREGA VENTA: 10005186
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704844
ID: 828
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,288 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,251 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.06.20177  TEMP ENSAYO 35,0 10,0 20,700 °C ISO INEN 6892
15.06.20177  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 431,582 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 660,431 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,500 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,530 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.20177  ALTURA R TRANSV 0,40 0,536 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,138 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorlo No estan_autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR

£ .
l\llf\\’l_ 'L_ ._L/i‘\:_/

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8BA
FECHA DE EMISION: 10.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000076330
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTQ: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NRO ENTREGA VENTA: 10009345
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704899
ID: 791
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QuiMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,280 0,284 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,157 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO8
15.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO08
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 458,853 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 659,902 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,200 % NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,407 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017 ESPACIO R TRANSY 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,572 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,258 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumpie con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

RIA

CA.

OL DE CALIDAD "™

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076356

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
O — 667500 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne:PERIBO:"10005452
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048032
NRO DE COLADA: 701893
ID 591
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ' UN | Observaciones
QUIMICO
07.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
07.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
07.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
07.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
07.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
07.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
07.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
07.03.20177  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
07.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,353 MPa NTE INEN 2167
07.03.20177  RESISTENCIA 560,0 621,809 MPa NTE INEN 2167
07.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
07.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
07.03.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.03.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,565 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,620 mm NTE INEN 2167
07.03.20177  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,315 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
07.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
AN —t N
A e AN

Instituto Ecuatoriano de Normalizacion
i

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARA%%N CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
) . i ion sV ALEL E UADOR C A . . .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del LaboratorioANo estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VAT ADARES ©
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadoer

CERTIFICADO NRO: L1000076364

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: S PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009452
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048032
NRO DE COLADA: 701958
D 442
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
07.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
07.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
07.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
07.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
07.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
07.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
07.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
07.03.20177 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
07.032017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
07.03.20177  RESISTENCIA 560,0 625,804 MPa NTE INEN 2167
07.03.20177 ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
07.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
07.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.03.20177  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,645 mm NTE INEN 2167
07.03.20177  ALTURA R TRANSV 0,40 0,510 mm NTE INEN 2167
07.03.20177 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,080 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
07.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
Ay __,E "y
rl_ﬂsiitu!tl Ecuatoriano de No.ﬂ?aliza:i".j
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAGAS IERIQADBLTE,@QILDB@ESC:TEBMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio/N an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
@ )

Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077160
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
20.07.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGAVENTA: 10008510
ST BATEAS WAL L SEION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000047683
NRO DE COLADA: 701540
ID: 50
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
24.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
24.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
24.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
24.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
24.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
24.02.2017 % VANADIO (V) 0,050 0,020 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
24.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
24.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
24.02.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
24.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,935 MPa NTE INEN 2167
24.02.2017  RESISTENCIA 560,0 676,391 MPa NTE INEN 2167
24.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,500 % NTE INEN 2167
24.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,467 NTE INEN 2167
24.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.02.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
24.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,663 mm NTE INEN 2167
24.02.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,615 mm NTE INEN 2167
24.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

......... seesssasenssces

L DE CALINAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306784 1 16 10,21 1,00 1,99 70 0,4% 426,8 658,0 1,54 18,5 ok
16306784 2 16 10,21 0,96 1,96 70 0,4%  439,5 653,1 1,49 17,0 ok
16306784 3 16 10,21 0,97 1,95 70 0,3% 430,7 650,2 1,51 17,8 ok
16306784 4 16 10,20 0,97 1,97 70 0,4% 435,1 656,5 1,51 17,5 ok
16306784 5 16 10,20 0,96 1,96 70 0,5% 421,0 642,4 1,53 18,5 ok
16306784 6 16 10,21 0,86 1,97 70 0,2%  425,3 657,0 1,54 17,8 ok
16306784 7 16 10,20 1,12 1,99 70 0,1%  439,5 644,8 1,47 18,0 ok
16306784 x 16 10,2 0,98 2,0 70 0,3% 431,1 651,7 1,51 17,9 ok
colada: 130ton max 10,2 1,1 2,0 70 0,5% 439 658 1,54 18,5
min 10,2 0,9 2,0 70 0,1% 421 642 1,47 17,0
1/16/2017 7:25:48 PM
adelca -
ann.-.'mn;t: rLl:.anmtrm.L;I ﬁ‘. qPE[THU
Method: Fe-10-F 1M16/2017 7:25:42 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area |d: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306784 ANALISIS COMPROBACION
c si Mn P 5 Cu Cr Ni
o % o 5, % o, o %
min
<%= {7) 0.291 0.150 0.852 0.0119 0.0308 0.280 0.059 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
% % % %% % o 5 %
min
<%= (T) 0.031 0.0104 < 0.001 < 0.001 = 0.001 = 0.0030 0.0188 0.010
max
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
o % %, % % o % [
min
= x> (T) 0.0141 = 0,004 = 0.0001 = 0.0030 < 0.002 = 0.004 85.06 0.447
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306828 1 16 10,26 0,87 2,00 70 -0,3% 468,4 679,2 1,45 16,1 ok
16306828 2 16 10,26 0,96 2,05 70 0,2% 442,6 698,6 1,58 14,3 ok
16306828 3 16 10,26 0,87 1,89 70 -0,2% 426,3 674,4 1,58 16,4 ok
16306828 4 16 10,26 0,90 1,99 70 -0,4% 471,8 697,8 1,48 17,1 ok
16306828 5 16 10,26 0,85 1,97 70 -0,1% 437,8 695,6 1,59 14,5 ok
16306828 6 16 10,26 0,85 1,99 70 0,0% 459,4 707,7 1,54 17,5 ok
16306828 7 16 10,25 0,82 2,00 70 -0,2% 503,0 703,0 1,40 14,5 ok
16306828 x 16 10,3 0,87 2,0 70 -0,1% 458,5 693,8 1,52 15,8 ok
colada: 132ton max 10,3 0,96 2,1 70 0,2% 503 708 1,59 17,5
min 10,3 0,82 1,9 70 -0,4% 426 674 1,40 14,3
10/3/2016 12:51:18 PM

adelca .

LABDMTOH;; FFI:!;E:I:JI-‘J;;-:: ﬁ] q pE[THu
Method: Fe-10-F 10/3/2016 12:51:16 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306828
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.281 0.164 0.847 0.0163 0.0291 0.467 0.096 0.133
max 0330 0.550 1560 00430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % % % % |
min
<x>(7) 0.022 0.0040 0.042 0.0003 97.82 0.445
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 25/01/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306747 1 16 10,23 0,95 2,03 70 -0,3% 437,0 654,5 1,50 16,5 ok
16306747 2 16 10,23 1,12 2,03 70 -0,4% 432,1 649,7 1,50 15,1 ok
16306747 3 16 10,23 0,87 2,04 70 -0,4% 430,2 649,2 1,51 16,0 ok
16306747 4 16 10,20 1,00 2,01 70 -0,1% 433,1 635,0 1,47 15,5 ok
16306747 5 16 10,21 0,94 2,04 70 -0,1% 437,0 658,9 1,51 17,0 ok
16306747 6 16 10,23 0,96 2,03 70 -0,3% 437,0 650,6 1,49 16,2 ok
16306747 7 16 10,22 0,80 2,03 70 -0,1% 429,2 643,8 1,50 16,0 ok
16306747 x 16 10,2 0,95 2,0 70 -0,2% 433,7 648,8 1,50 16,0 ok
colada: 130ton max 10,2 1,1 2,0 70 -0,1% 437 659 1,51 17,0
min 10,2 0,8 2,0 70 -0,4% 429 635 1,47 15,1
1/16/2017 7:23:25 PM
adelca =
s ———— v, WPELTRO
Method: Fe-10-F 1M16/2017 7:23:20 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area Id: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306747 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P 5 Cu Cr i
% % % % % % % %
min
<% > (7] 0.285 0.135 0.807 0.0127 0.0223 0.242 0.057 0.096
T 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
e - Y % Yo T % %
min
<H= (T 0.014 0.0078 = 0.001 < 0.001 = 0.001 = 0.0030 0.0305 0.004
X
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E
% % o, CT % o % [
min
—— 0.0151 = 0.004 0.0002 < 0.0030 < 0.002 < 0.001 88.21 0.432
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306820 1 12 8,0 0,61 1,49 70 -0,4% 437,3 6884 1,57 14,2 ok
16306820 2 12 8,0 0,73 1,46 70 -0,6% 4658 673,7 1,45 14,6 ok
16306820 3 12 7,8 0,69 1,50 70 -0,6% 4556 6773 1,49 14,0 ok
16306820 4 12 7,9 0,69 1,42 70 -0,1% 468,8  699,5 1,49 16,7 ok
16306820 5 12 7,9 0,71 1,49 70 -0,6% 452,6 697,6 1,54 14,0 ok
16306820 6 12 8,0 0,65 1,46 70 -0,1% 453,6 696,0 1,53 18,5 ok
16306820 7 12 8,0 0,72 1,42 70 1,9% 466,5 7101 1,52 14,2 ok
16306820 x 12 7,9 0,69 1,5 70 -0,1% 457,2 691,8 1,51 15,2 ok
colada: 127ton max 8,0 0,7 1,5 70 1,9% 469 710 1,57 18,5
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,6% 437 674 1,45 14,0
9/28/2016 11:08:58 AM
adelca
m.naa.u.Tunll'mquuﬂuL.i::rl; ﬁ qPE[ TR[]
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:08:28 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306820
€ Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
=x={T) 0.282 0131 0.848 0.0142 0.0248 0.344 0.074 0.122
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % -
min
<x=(7) 0.018 0.0026 0.040 0.0007 98.02 0.441
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306718 1 16 10,23 1,10 2,04 70 -1,1% 471,8 706,9 1,50 14,0 ok
16306718 2 16 10,23 0,95 1,86 70 -1,1% 477,9 720,8 1,51 15,0 ok
16306718 3 16 10,23 0,95 1,88 70 -1,0% 495,0 712,6 1,44 15,0 ok
16306718 4 16 10,23 1,00 1,90 70 -1,0% 484,9 721,3 1,49 16,0 ok
16306718 5 16 10,23 0,90 1,92 70 -12% 461,2 705,2 1,53 16,5 ok
16306718 6 16 10,23 1,10 1,86 70 -1,6% 424,1 675,0 1,63 18,0 ok
16306718 7 16 10,21 1,04 1,88 70 -1,8% 438,0 676,5 1,54 18,0 ok
16306718 8 16 10,21 0,95 1,94 70 -1,2% 454,6 674,5 1,48 18,5 ok
16306718 9 16 10,21 1,10 2,04 70 -0,9% 445,8 668,7 1,50 16,0 ok
16306718 10 16 10,22 1,10 2,04 70 -0,9% 444.,8 589,7 1,33 17,0 ok
16306718 x 16 10,2 1,02 1,9 70 -1,2% 459,8 685,1 1,49 16,4 ok
colada: 131ton max 10,2 1,10 2,0 70 -0,9% 495 721 1,63 18,5
min 10,2 0,90 1,9 70 -1,8% 424 590 1,33 14,0
9/30/2016 9:37:08 AM
adelca .
msomron;:;r;;::!a;:;:: %T quETRn
é I
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:36:59 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306718
[= Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x=>(7) 0.278 0.237 0.981 0.0210 0.0187 0.416 0.091 0.124
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E
% % % % % I
min
<x>(T) 0.017 0.0077 0.051 0.0009 97.68 0.4562
IMiax

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306870 1 12 7,74 0,68 1,38 70 0,3% 472,9 676,6 1,43 15,1 ok
16306870 2 12 7,74 0,99 1,51 70 0,3% 467,5 685,7 1,47 17,9 ok
16306870 3 12 7,74 0,58 1,44 70 1,9% 468,3 687,4 1,47 18,0 ok
16306870 4 12 7,74 0,68 1,45 70 0,7% 480,0 6979 1,45 17,9 ok
16306870 5 12 7,74 0,60 1,40 70 0,3% 465,7 690,2 1,48 14,0 ok
16306870 6 12 7,74 0,69 1,46 70 -0,1% 471,1 683,7 1,45 16,9 ok
16306870 7 12 7,74 0,62 1,42 70 -0,4% 4670 687,1 1,4713 15,6 ok
16306870 x 12 7,7 0,69 1,4 70 0,4% 470,3 686,9 1,46 16,5 ok
colada: 129ton max 7,7 1,0 1,5 70 1,9% 480 698 1,48 18,0
min 7,7 0,6 1,4 70 -0,4% 466 677 1,43 14,0
d I 9/28/2016 11:16:36 AM
i § SPECTRO
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:16:20 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

Type Standard: SAE-1026 NUEVO

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306870
[ Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.273 0.161 0.869 0.0192 0.0292 0.416 0.110 0.113
max 0.330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % [
min
<x>(7) 0.018 0.0023 0.040 0.0005 97.87 0.440
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Aceria del Ecoader
LAROR AT TF (CAS I | AR AW

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura ancho base (y tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16106618 1 16 10,27 0,86 1,90 70 0,5% 4313 648,4 1,50 16,0 ok
16106618 2 16 10,26 0,84 1,94 70 0,4% 466,4 655,3 1,40 14,5 ok
16106618 3 16 10,26 0,90 1,96 70 0,4% 430,8 653,1 1,52 16,0 ok
16106618 4 16 10,27 0,88 1,94 70 0,5% 429,1 650,8 1,52 14,0 ok
16106618 5 16 10,21 0,94 1,96 70 0,5% 436,4 642,5 1,47 17,0 ok
16106618 6 16 10,26 0,86 1,92 70 0,4% 423,9 633,7 1,49 14,0 ok
16106618 7 16 10,25 0,82 1,98 70 0,6% 433,6 639,5 1,47 16,0 ok
16106618 x 16 10,3 0,87 1,9 70 0,5% 4359 646,2 1,48 15,4 ok
colada: 130ton max 10,3 0,9 2,0 70 0,6% 466 655 1,52 17,0
min 10,2 0,8 1,9 70 0,4% 424 634 1,40 14,0
d | 2/10/2017 9:26:03 AM
b0 ¢ SPECTRO
AREEA TSRS FLINDENORA-ASE ﬁT
Method: Fe-10-F 2/10/2017 9:26:00 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16106618
C Si Mn P ] Cu Cr Ni
% %, o % % 8 % %
min
<> [7) 0.266 0.148 0.828 0.0141 0.0196 0.336 0.080 0.126
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E
% % % % % |
man
<1 (N 0.019 0.0023 0.039 0.0007 88,05 n.422
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 24/02/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306745 1 16 10,32 0,90 1,71 70 0,4% 421,6 637,5 1,51 16,0 ok
16306745 2 16 10,32 0,94 1,70 70 0,6% 421,9 631,6 1,50 17,1 ok
16306745 3 16 10,32 0,88 1,70 70 -0,4% 430,7 637,5 1,48 15,0 ok
16306745 4 16 10,32 0,96 1,70 70 -0,1% 437,0 629,7 1,44 15,5 ok
16306745 5 16 10,32 0,90 1,69 70 0,2% 423,0 619,9 1,47 18,9 ok
16306745 6 16 10,32 0,92 1,70 70 0,1%  429,2 633,1 1,48 17,2 ok
16306745 7 16 10,32 0,90 1,71 70 0,7% 4215 631,6 1,50 17,8 ok
16306745 x 16 10,3 0,91 1,7 70 0,2% 426,4 631,6 1,48 16,8 ok
colada: 131ton max 10,3 1,0 1,7 70 0,7% 437 637 1,51 18,9
min 10,3 0,9 1,7 70 -0,4% 422 620 1,44 15,0
Qdelcq 2/10/2017 3:56:39 PM
s I \ SPECTRO
Method: Fe-10-F 2/10/2017 3:56:00 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306745 ANALISIS COMPROBACION
c 8i Mn P S Cu cr Ni
% L % % % % % %
min
<= (7] 0.251 0.159 0.848 0.0120 0.0167 0.253 0.059 0.105
e 0.330 0.530 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % o Y % [
min
=X=(7) 0.016 0.0019 0.044 0.0004 98.16 0.405
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074660
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
S — g PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGA VENIA: 10008555
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704845
ID: 861
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,283 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,251 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,042 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,819 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 668,631 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,900 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,480 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,537 mm NTE INEN 2167
15.06.20177  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,165 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA u C.A

f

Firma:

|NGCQMRQ§§AB!E AD

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
|



ceria dei Ecuador

X

LABORATORIOC DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

21.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRICN

CERTIFICADO NRO: L1000074669
PAGINAS 1 DE1

NRO ENTREGA VENTA: 10009186
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCICON: 030000050872
NRO DE COLADA: 704851
ID: 888
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,231 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC08
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
MECANICO

15.06.2017  TEMP ENSAYO 35,0 10,0 23,100 °C ISO INEN 6892

15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167

15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,790 MPa NTE INEN 2167

16.06.2017  RESISTENCIA 550,0 675,437 MPa NTE INEN 2167

15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,000 % NTE INEN 2167

15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,479 NTE INEN 2167

15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.068.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 8,957 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,546 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,132 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:

ADELGA tiene certificacion ISO 9001:2008, CHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

e sevanspassseseseieaeny

AL DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074835
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Mitagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
e —— 22.08.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10009185
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMS 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704883
ID: 689
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15062017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,293 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,161 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC08
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.:2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 471726 MPa  NTEINEN 2167
15.08.2017  RESISTENGIA 550,0 655022  MPa  NTEINEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,150 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,389 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSY 7.00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,707 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,113 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. SONRRR 5 CALDAD

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

23.06.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10008960

CERTIFICADO NRO: L1000074916

PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704208
ID 597
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,084 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 492,031 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 628,257 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,600 % NTE INEN 2167
22.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,277 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,879 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,843 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,905 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
NT 3 S
LY N1
Instituto Ecuatoriano de Normalizacion |
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS FNQ@LE@ELSQED\ABIEES FERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No{é%tén‘autorizadas reproducciones parciales del mismo.
7 1 XJ

Firma:

Y &

cANTRAL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306786 1 16 10,33 0,84 1,90 70 0,1% 467,4 680,0 1,45 15,5 ok
16306786 2 16 10,33 0,80 1,82 70 0,7%  488,9 680,2 1,39 18,0 ok
16306786 3 16 10,33 0,77 1,81 70 0,8% 4623 674,9 1,46 17,5 ok
16306786 4 16 10,33 0,80 1,86 70 0,7%  464,6 666,2 1,43 14,0 ok
16306786 5 16 10,33 0,84 1,86 70 0,3% 503,9 679,8 1,35 15,0 ok
16306786 6 16 10,31 0,84 1,80 70 0,6%  468,4 671,0 1,43 17,5 ok
16306786 7 16 10,31 0,79 1,88 70 1,0% 446,6 663,1 1,48 15,0 ok
16306786 x 16 10,3 0,81 1,8 70 0,6% 471,7 673,6 1,43 16,1 ok
colada: 131ton max 10,3 0,84 1,9 70 1,0% 504 680 1,48 18,0
min 10,3 0,77 1,8 70 0,1% 447 663 1,35 14,0
d I 9/30/2016 10:45:12 AM
ageica =
LhBDMTOHEFF ;};[;‘I:JIG;:—;:.IGI %‘ﬂ quET“n
Method: Fe-10-F 9/30/2016 10:45:10 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard. SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306786
C Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.267 0.138 0.948 0.011 0.0235 0.360 0.065 0.114
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(T) 0.027 0.0033 0.042 0.0006 97.92 0.442
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306753 1 16 10,27 1,00 2,29 70 1,0% 464,1 6624 1,43 14,0 ok
16306753 2 16 10,27 1,00 2,22 70 0,8% 4484  665,1 1,48 17,2 ok
16306753 3 16 10,27 1,01 2,26 70 1,0% 4579 658,8 1,44 14,0 ok
16306753 4 16 10,27 0,97 2,02 70 -0,5% 4654  665,0 1,43 17,7 ok
16306753 5 16 10,27 1,00 2,04 70 0,8% 450,1 661,7 1,47 17,3 ok
16306753 6 16 10,27 0,98 2,28 70 0,6% 491,3 664,6 1,35 18,7 ok
16306753 7 16 10,26 0,95 2,10 70 0,8% 466,0 668,0 1,43 16,0 ok
16306753 x 16 10,3 0,99 2,2 70 0,6% 463,3 663,6 1,43 16,4 ok
colada: 129ton max 10,3 1,01 2,3 70 1,0% 491 668 1,48 18,7
min 10,3 0,95 2,0 70 -0,5% 448 659 1,35 14,0
d I 9/29/2016 9:39:23 AM
QGeiCa =
heeria del Ecuador %\quEl:TRn
LABOARATORED FUNDIDORA-ALG |I
Method: Fe-10-F 9/29/2016 9:39:19 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306753
C Si Mn P s Cu Cr Ni
Yo % Yo Y % %o % %
min
< x> (7T) 0.269 0.169 0.868 0.0121 0.0242 0.309 0.088 0.104
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% %o %o Yo % |
min
<x>(7) 0.016 0.0029 0.043 0.0006 98.02 0.431
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306741 1 16 10,3 0,90 1,79 70 0,5% 443,1 694,2 1,57 18,6 ok
16306741 2 16 10,3 0,93 1,89 70 04% 4355 674,5 1,55 17,2 ok
16306741 3 16 10,3 0,95 1,93 70 04% 5083 690,5 1,36 17,9 ok
16306741 4 16 10,3 0,89 1,85 70 0,6% 4904 686,1 1,40 17,2 ok
16306741 5 16 10,3 0,93 1,90 70 1,1% 4705 6915 1,47 14,0 ok
16306741 6 16 10,3 0,91 1,88 70 0,8% 467,2 696,1 1,49 14,6 ok
16306741 7 16 10,3 0,97 1,82 70 0,5% 4755 6950 1,46 14,0 ok
16306741 x 16 10,3 0,93 1,9 70 0,6% 470,1 689,7 1,47 16,2 ok
colada: 129ton max 10,3 0,97 1,9 70 1,1% 508 696 1,57 18,6
min 10,3 0,89 1,8 70 0,4% 436 675 1,36 14,0
d | 9/30/2016 9:24:09 AM
ageicq £
LhBDIIATOH:Z; ;u;n-ll:m; n:_c.l %\ quET“ n
& It
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:24:07 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306741
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.284 0.172 0.923 0.0139 0.0282 0.338 0.108 0.113
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.018 0.0045 0.042 0.0007 97.88 0.458
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




